
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА»

(Первомайское РУО)

ПРИКАЗ

16.12.2025г № 248-0

Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2025-2026 учебном году.

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным Приказом Минпросвещения России от 27 ноября 2020 г. №  678 «Об 
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - 
Порядок, Олимпиада), на основании распоряжения Департамента общего образования 
Томской области от 11.08.2022 № 1275-р «О проведении школьного и муниципального 
этапов всероссийской олимпиады школьников в Томской области в 2022-2023 учебном 
году», в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса 
к научно-исследовательской деятельности, пропаганды научных знаний, создания равных 
возможностей для обучающихся, в период с 7 ноября по 23 декабря 2022 года в 
Первомайском районе проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады 
школьников по заданиям, разработанным региональными предметно-методическими 
комиссиями для обучающихся 7-11 классов.

В муниципальном этапе Олимпиады приняли участие: - 167 обучающихся из 7-11 
классов по общеобразовательным предметам: английский язык, физика, биология, 
география, информатика (ИКТ), история, литература, математика, обществознание, ОБЖ, 
русский язык, технология, физическая культура, химия, экология, право, количество 
призеров -  46 чел., количество победителей -  41 чел.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Первомайском районе в 2025-2026 учебном году. (Приложение
1)

2. Наградить победителей и призёров муниципального этапа ВСОШ дипломами 
победителей и призеров от Управления образования Администрации Первомайского
района.

3. Методисту Первомайского РУО Кукушко О.В., разместить результаты и дипломы 
участников муниципального этапа ВСОШ в системе «Сетевой город. Образование», и на 
сайте Управления образования Первомайского района.

4. Школьным координаторам Олимпиады объявить благодарность за добросовестную и 
качественную работу по проведению муниципального этапа ВСОШ.



5. Руководителям образовательных организаций Первомайского района обеспечить 
контроль за качеством организации подготовки учащихся к региональному этапу ВсОШ.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника 
Первомайского РУО Халикову О.В.

Начальник

Кукушко О.В.
8 38245 2 26 37

А.В.Тимков



Количество учащихся, принявших участие в МЭ Олимпиады по 
общеобразовательным предметам и количество победителей и призёров

по каждому предмету;_________________________
№ Наименование предмета Количество 

учащихся 
принявших участие 

в МЭ ВСОШ по 
данному предмету

Общее количество 
победителей и призеров 
МЭ ВСОШ по данному 

предмету

1 Английский язык 3 0
2 Биология 12 9
3 Г еография 19 13

I 4 Информатика 1 0
5 История 14 8
6 Литература 18 10

1 7 Математика 12 2
; 8 Немецкий язык 1 0

9
Обществознание 14 9

| 10 Основы безопасности и защиты 
Родины

1 0

11 Право 1 0
12 Русский язык 24 11
13 Труд (технология) 2 2
14 Физика 3 1
15 Физическая культура ю -9 ; д -9 15
16 Химия 13 2
17 Экология 11 5


